
 
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI FIORENZUOLA D’ARDA 

                 Scuola dell’Infanzia – Primaria – Secondaria 1° Grado 

      Via San Bernardo, 10 – 29017 Fiorenzuola d’Arda -  Tel.: 0523 987030 

      C. F. 90009640336 - codice univoco per la fatturazione elettronica: UF9RNL 

                         https://www.istitutocomprensivofiorenzuola.edu.it/ 
         Email: pcic818008@istruzione.it  Pec.: pcic818008@pec.istruzione.it 

 
Prot. n. 11903/7.6.- 
 
Codice Progetto: M4C1I2.1-2022-941-P-5027 
CUP:  F14D22001950006 
 

Fiorenzuola d’Arda, 04/10/2023 
 

Agli Atti 
Al Sito Web 

All’Albo 
 
              
OGGETTO: DECRETO ASSUNZIONE INCARICO COORDINAMENTO GENERALE DEL 
PROGETTO E DIREZIONE DEI PERCORSO FORMATIVI  
Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza - Missione 4, Componente 1, Investimento 2.1, del 
Piano nazionale di ripresa e resilienza, relativo a “Didattica digitale integrata e formazione del 
personale scolastico sulla trasformazione digitale” per la realizzazione delle “Azioni di 
coinvolgimento degli Animatori digitali 2022-2024” 
�
 
Codice Progetto: M4C1I2.1-2022-941-P-5027 
 

Il DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali 

sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni 
Pubbliche" e ss.mm.ii 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle 
istituzioni scolastiche 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 
2020 n. 166, recante “Regolamento concernente l’organizzazione del 
Ministero dell’Istruzione” 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008 
VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento 

concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo 
contabile delle istituzioni scolastiche 

VISTO regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il 



 
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI FIORENZUOLA D’ARDA 

                 Scuola dell’Infanzia – Primaria – Secondaria 1° Grado 

      Via San Bernardo, 10 – 29017 Fiorenzuola d’Arda -  Tel.: 0523 987030 

      C. F. 90009640336 - codice univoco per la fatturazione elettronica: UF9RNL 

                         https://www.istitutocomprensivofiorenzuola.edu.it/ 
         Email: pcic818008@istruzione.it  Pec.: pcic818008@pec.istruzione.it 

dispositivo per la ripresa e la resilienza 
VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del 

Consiglio del 24 giugno 2021 
VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 

settembre 2021, che integra il regolamento (UE) 2021/241 del 
Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la 
ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la 
rendicontazione della spesa sociale 

 
VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione 

positiva è stata approvata con Decisione del Consiglio ECOFIN del 
13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del 
Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la 
Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento 
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – 
Investimento 1.3 “Piano per le infrastrutture per lo sport nelle scuole” 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 11 agosto 2022, n. 222, recante 
“Definizione dei criteri di riparto delle risorse per le azioni di “Didattica 
digitale integrata e formazione del personale scolastico sulla 
trasformazione digitale” in attuazione della linea di investimento 2.1. 
nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale 
di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next 
Generation EU” 

VISTO le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero 
dell’istruzione e del merito prot. n. 107624 del 21 dicembre 2022 

VISTO l’atto di concessione prot. n° 24917 del 27 febbraio 2023 che 
costituisce formale autorizzazione all’avvio del progetto e contestuale 
autorizzazione alla spesa 

VISTO l’articolo 53 del Dlgs.165/2001 che al comma 2 declina: “Le pubbliche 
amministrazioni non possono conferire ai dipendenti incarichi, non 
compresi nei compiti e doveri di ufficio, che non siano espressamente 
previsti o disciplinati da legge o altre fonti normative, o che non siano 
espressamente autorizzati. 

CONSIDERATO che l’incarico di “responsabile del progetto” è una attività 
strettamente connessa al raggiungimento di Target e Milestone del 
progetto 

DATO ATTO che suddetta attività non rientra nelle attività del funzionamento 
ordinario ne nei compiti istituzionali del Dirigente Scolastico 

RITENUTO pertanto di poter assumere l’incarico di “responsabile del progetto 
con i compiti di coordinamento generale del progetto a titolo 



 
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI FIORENZUOLA D’ARDA 

                 Scuola dell’Infanzia – Primaria – Secondaria 1° Grado 

      Via San Bernardo, 10 – 29017 Fiorenzuola d’Arda -  Tel.: 0523 987030 

      C. F. 90009640336 - codice univoco per la fatturazione elettronica: UF9RNL 

                         https://www.istitutocomprensivofiorenzuola.edu.it/ 
         Email: pcic818008@istruzione.it  Pec.: pcic818008@pec.istruzione.it 

non oneroso, nel progetto di cui sopra 
VISTA la richiesta di autorizzazione dell’USP del 04/10/2023 prot. n. 11880 

ad assumere incarichi non retribuiti nel progetto di cui all’oggetto 
  

 
tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 
 

DECRETA 
 

Art. 1 
Di assumere l’incarico di Responsabile del Progetto ai sensi dell’art. n° 53 del Dlgs. 165/2001 
 
Art. 2 
L’incarico avrà durata dalla data del presente decreto fino al termine delle operazioni del 
progetto, ivi incluso tutte le attività connesse al raggiungimento del Target di progetto  
 
Art. 3 
Al presente decreto seguirà immediata nomina  
 
 
   
 
 

Il Dirigente Scolastico 
Dott.ssa Spurio Isabella 

                                          Firmato digitalmente 
                              ai sensi della normativa CAD vigente 

 

 
 

 
 
gv 

 


		2023-10-04T11:41:47+0200
	Documento informatico firmato digitalmente da Dott.ssa Spurio Isabella ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. ISABELLA SPURIO




